
6 3ª feira |07/Mar/2017  - Edição nº 9899

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 9741 03/03/2017
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 17021 DE 17/07/2014 O NOME DE MAGLI GRISELDES FREHNER
R.G. 13396264   LF - 2

              EXTRATO DOS ATOS EMITIDOS PELA DIVISAO DE CADASTRO DE RECURSOS HUMANOS - SEAP
PORTARIA N. 9742 03/03/2017
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXCLUIR DA PORTARIA N. 8880 DE 01/10/2004 O NOME DE SOELI DA APARECIDA OVIEDO
R.G. 32166946   LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 9287 DE 20/10/2004 O NOME DE OMILTON LAFUENTE
R.G. 56414681   LF - 21
EXCLUIR DA PORTARIA N. 10206 DE 12/12/2000 O NOME DE NEUSA MARIA FERREIRA DE CASTRO
R.G. 62715200   LF - 1
EXCLUIR DA PORTARIA N. 21213 DE 02/03/2010 O NOME DE ROSEMARY DE CARVALHO SEBASTIAO
R.G. 33297670   LF - 2

16608/2017

17215/2017

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

PORTARIA JCP Nº 017/2017 

O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson Naim 
Akel, no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei Federal nº 8.934/94, 
artigo 23 e Decreto Federal nº 1800/96, art. 25 - XVII, resolve:  

Nomear, JOVICA DJUKIC, sérvio, naturalizado brasileiro, 
portador do RG 1.958.901/DF, expedida em 13/08/2003, inscrito no CPF/MF 
sob nº 701.402.001-34, residente e domiciliado nesta comarca, tradutor e 
intérprete AD HOC do idioma sérvio para o idioma português brasileiro e do 
idioma português brasileiro para o idioma sérvio em conformidade com o 
disposto nos artigos 18 e 19 da instrução normativa DREI nº 17, de 05/12/2013, 
tendo em vista o atendimento dos requisitos exigidos no mesmo diploma legal, 
para tradução específica dos documentos apresentados no protocolo 17/104704-
4 de 24/02/2017, referente ao documentos pessoais da Sra Milena Mudrinic. 

Publique-se  
Curitiba, 24 de Fevereiro 2017. 
Ardisson Naim Akel 
Presidente. 

17082/2017

                       R ES OLU ÇÃO N º   0 84 97                                      

O  Se c re tá r i o  d e  Es tad o  d a  Ad m in i s t r a çã o  e  d a  P rev i dê nc ia  em  exerc í c i o ,  n o  us o  d e  su as  a t r i b u i çõ e s  l eg a i s ,

c on fe r i da s  pe la  Le i  E s ta du a l  n º  8 .4 85 /87 ,  D ec re to  E s ta du a l  n º  1 .0 36 /87  c om  s ua s  a l t e raç õe s  e  Re so lu çã o

5 .3 22 /89  c om  s ua s  a l t e ra çõ es ,  e  c on s i de ra nd o  o  co n t i do  n o  p ro toc o l o  n º  14 .4 16 .44 8-2 ,  no s  te rmo s  d a  d ec i s ão

t ran s i t a da  e m ju l ga do  no s  au to s  n °  0 00 41 19 -83 .2 01 4 .8 .16 .00 04 ,

R  E  S  O  L  V  E

A r t .  1 °  Ex c lu i r  d o  A ne xo  Ú n i co  d a  R es o l uç ão  n °  12 38 ,  de  06  de  ma io  d e  2 01 5 ,  q ue  p rog re d i u  em  1  (u ma )

re f e rên c i a  sa la r i a l ,  a  t í tu l o  d e  p ro g res s ão  p o r  an t i gu id ad e ,  oc up an te s  d o  c a rgo  d e  A ge n te  d e  A po io ,  A ge n te

d e  Exec u çã o ,  A ge n te  Pe n i te n c i á r i o ,  A ge n te  de  A v i aç ão  e  A ge n te  P ro f i s s i on a l  do  Qua dro  P róp r i o  d o  Po de r

E xe cu t i vo  –  QP PE ,  co n f o rme  s eg ue :

ÓRGÃO NOME RG LF CARGO CLASSE REFERÊNCIA

SESP VANDERLEIA PEREIRA LEITE 11.115.973-4 1 AN III
DE PARA
01 02

A r t .  2 °  Co nced er ,  a  pa r t i r  d e  0 1  d e  m arç o  de  20 14 ,  1  ( um a)  re fe rê nc ia  s a l a r i a l  a  t í tu l o  d e  p ro g res s ão  p o r

a n t i g u i da de  na  c a r re i ra ,  n a  f o rm a  d o  §1 º ,  a r t .  9 º  d a  L e i  E s tad ua l  n º  1 3 .66 6 ,  d e  05  d e  j u l h o  d e  20 02 ,  c on fo rm e

s eg ue :

ÓRGÃO NOME RG LF CARGO CLASSE REFERÊNCIA

SESP VANDERLEIA PEREIRA LEITE 11.115.973-4 1 AN III
DE PARA
01 02

A r t .  3 º  D e te rm i na r  ao  De pa r ta me n to  d e  R ec urso s  H um an os  -  D RH /S E A P  a  d ev id a  co r re çã o  no s  s i s te m as

a dm in i s t r ad os  p e l a  D i v i sã o  de  Ca da s t ro  de  Re cu rs os  Hu ma no s  –  D CR H/SE A P .

A r t .  4 º  E s ta  Re so lu çã o  e n t ra  em  v ig o r  n a  d a ta  d e  s ua  pu b l i c aç ão .

C ur i t i ba ,  0 8  d e  f ev e re i ro  d e  2 01 7 .

B rá u l io  Ce sc o F leu ry

Se c re tá r io  de  E stad o  da  Ad min is t raç ão  e  d a  P re vid ên c ia ,  

e m e xe rc íc io .

 Republicada por incorreção

                     

    

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

RESOLUÇÃO nº 032, de 06 de março de 2017.

Designa servidor para responder 
pela Assessoria da Direção Geral.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições conferidas pelo inciso XIV, 
artigo 45 da Lei nº8.485, de 03 de junho de 1.987, 

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o servidor KAZUHIKO HOSOUME, portador 
do RG nº 872.754-6 SSP/PR, para responder pela Assessoria da Direção Geral 
em substituição ao servidor JOÃO ALFREDO BECKER, portador do RG nº 
1.529.206-7 SSP/PR, no período de 06/03/2017 a 04/04/2017, por motivos de 
férias.

idervan
Rectangle


